



COMPTES ANNUELS

au 31/12/2025

Association 1901 PRISME

Formation continue d'adultes

23 Rue d'Aiguillon

35200 RENNES

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025 - 12 mois

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024 - 12 mois

L'esprit libre pour entreprendre

TYLS MONTGERMONT

Société d'Expertise Comptable

Inscrite au tableau de l'Ordre de la région Bretagne

13 Rue Jean Jaurès

35760 MONTGERMONT

BILAN ACTIF

	31/12/2025			31/12/2024
	Brut	Amort. et dép.	Net	Net
Frais d'établissement (I)				
ACTIF IMMOBILISE				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits similaires	10 759	10 759		
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorp. en cours, avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	333 015	300 670	32 345	51 882
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés	118 904		118 904	118 904
Prêts				
Autres immobilisations financières	6 387		6 387	6 387
Total actif immobilisé (II)	469 066	311 429	157 636	177 173
ACTIF CIRCULANT				
STOCKS EN COURS				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits finis				
Marchandises				
CREANCES (1)				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	432		432	6 600
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	954 347		954 347	1 125 609
Charges constatées d'avance	5 957		5 957	10 295
VALEURS MOBILIERES PLACEMENT (dt act. propres :)				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
DISPONIBILITES	106 784		106 784	175 508
Total actif circulant (III)	1 067 521		1 067 521	1 318 013
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Ecart de conversion et différences d'évaluation Actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I à VI)	1 536 587	311 429	1 225 157	1 495 187
(1) Dont à moins d'un an	960 736			1 148 892

BILAN PASSIF

	31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES		
FONDS PROPRES SANS DROIT DE REPRISE		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
FONDS PROPRES AVEC DROIT DE REPRISE		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	631 704	663 200
Autres réserves		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	23 309	(31 496)
Situation nette (sous total)	655 013	631 704
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Total des fonds propres (I)	655 013	631 704
AUTRES FONDS PROPRES		
Montant des émissions de titres associatifs		
Avances conditionnées		
Total des autres fonds propres (I bis)		
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	352 387	503 853
Total des fonds reportés et dédiés (II)	352 387	503 853
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	19 136	21 447
Total des provisions (III)	19 136	21 447
DETTES		
DETTES FINANCIERES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	25 921	33 830
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
DETTES D'EXPLOITATION		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	45 158	78 499
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	125 873	216 018
DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance	1 666	9 833
Total des dettes (IV)	198 620	338 182
Ecarts de conversion Passif (V)		
TOTAL PASSIF (I à V)	1 225 157	1 495 187

COMPTE DE RESULTAT 1/2

	31/12/2025	31/12/2024
Produits d'exploitation		
Cotisations	160	360
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	6 952	3 267
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	1 599 687	2 044 007
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public :		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	2 311	2 965
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés	503 854	347 975
Autres produits	18	1 004
Total des produits d'exploitation (I)	2 112 981	2 399 577
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Achats de matières premières et autres approvisionnements		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	357 278	404 011
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	79 660	82 241
Salaires	1 037 305	1 153 074
Cotisations sociales	225 504	233 122
Dotations aux amortissements et dépréciations	19 537	24 770
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
Reports en fonds dédiés	352 388	503 854
Autres charges	20 107	32 365
Total des charges d'exploitation (II)	2 091 778	2 433 437
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	21 202	(33 860)

COMPTE DE RESULTAT 2/2

	31/12/2025	31/12/2024
Produits financiers :		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	4 131	4 789
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées		
Prods nets sur cessions de valeurs mobilières placement et d'inst. de trésorerie		
Total des produits financiers (III)	4 131	4 789
Charges financières :		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	1 330	1 746
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Ch. nettes sur cessions de valeurs mobilières placement et d'inst. de trésorerie		
Total des charges financières (IV)	1 330	1 746
2. RESULTAT FINANCIER (III - IV)	2 800	3 043
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	24 003	(30 817)
Produits et charges exceptionnels :		
Produits exceptionnels (V)		
Charges exceptionnelles (VI)		
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	694	679
Total des produits (I + III + V)	2 117 112	2 404 365
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	2 093 802	2 435 862
EXCEDENT OU DEFICIT	23 309	(31 496)
Contributions volontaires en nature :		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
Total des contributions volontaires en nature		
Charges des contributions volontaires en nature :		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
Total des charges de contributions volontaires en nature		